
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación en línea “La voz como instrumento comunicativo: una aproximación a su
buen uso” CUDAP: 
EXP-UNC 0011662/2020

 
VISTO:

El proyecto de capacitación en línea “La voz como instrumento comunicativo: una aproximación a su buen uso”
requerido por la Dirección del Colegio Nacional de Monserrat y organizado por la Vicedirección Académica del
Colegio ; y

CONSIDERANDO:

Que el dictado de clases, para ambos niveles, Secundario y Pregrado, durante el ciclo lectivo 2020 se desarrolla en
dos periodos de actividades, siendo el primero de ellos totalmente virtual, por las circunstancias de pandemia, de
acuerdo con lo reglamentado por la UNC.

Que la voz es siempre un instrumento de trabajo docente y se han realizado relevamientos previos sobre las
necesidades de acciones de promoción de la salud al respecto.

Que este curso tiene como propósito conocer cómo funciona el cuerpo para producir sonido al hablar, aprender
posturas físicas correctas con ayuda de la relajación para lograr un buen sonido y adquirir fortaleza en el uso de la
voz.

Que se espera disminuir patologías y enfermedades producidas por mal uso de la voz en los docentes de este
Colegio.

 

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art 1°.- Autorizar la capacitación en línea “La voz como instrumento comunicativo: una aproximación a su buen uso”
que se realizará el 19 de junio a las 17 horas (2 horas cátedra de duración) a través de la plataforma Google.meet,
dictado por el profesor Sergio Greiff (Legajo No 31866) y organizado por la Vicedirección Académica del Colegio
para los docentes de esta Casa de Estudios

Art 2°.- Protocolicese, publíquese y archivese.



 

 


	fecha: Martes 30 de Junio de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2020-362-E-UNC-DIR#CNM
		2020-06-30T14:17:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-30T19:00:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-30T19:00:24-0300
	GDE UNC




